2025 年 10 月 28 日

各 位

会 社 名 : 日本ケミコン株式会社

代表者名 : 代表取締役社長 今野 健一

（コード番号 6997 東証プライム市場）

問合せ先 : 取締役 石井 治

（Tel 03-5436-7711）

B 種種類株主による B 種種類株式の普通株式を対価とする

取得請求権の行使に関するお知らせ

当社は、当社が発行する B 種種類株式の保有者であるジャパン・インダストリアル・ソリューショ

ンズ第参号投資事業有限責任組合より、その保有する B 種種類株式の一部について普通株式を対価と

する取得請求権の行使を受け、普通株式を交付しますので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、当社が発行する A 種種類株式及び B 種種類株式に付されている普通株式を対価とする取得請

求権について、2026年３月31日以降においてのみ行使できるとの転換制限が付されておりますが、2025

年３月 10 日付「A 種種類株式及び B 種種類株式の転換制限解除事由発生のお知らせ」にて公表いたし

ましたとおり、転換制限解除事由が生じております。

記

１. B 種種類株主による取得請求権の行使日

2025 年 10 月 28 日

２．行使された B種種類株式の数

362 株

３．取得請求権の行使に伴い交付する普通株式の数

499,541 株

＜ご参考＞当社の発行済株式の種類及び数

 取得請求の効力発生前 取得請求の効力発生後 増減

普通株式 22,440,854 株 22,940,395 株 ＋499,541 株

A 種種類株式

（注１）
10,000 株 10,000 株 －

B 種種類株式

（注１）
4,637 株

4,275 株

（注２）
－362 株

（注）１．A種種類株式及び B種種類株式は議決権を有しません。

   ２．取得請求権の行使に伴い取得する B種種類株式については消却する予定です。

   ３．A 種種類株式及び B 種種類株式の内容につきましては、2023 年 10 月 10 日付「第三者割当

による種類株式の発行、資本金及び資本準備金の額の減少、定款の一部変更、並びに種類

株式の発行に係る資本金及び資本準備金の額の減少、並びに第三者割当による普通株式の

発行に関するお知らせ」及び同年 12 月 27 日付「第三者割当による種類株式の発行に係る

払込完了並びに資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」をご参照ください。

以  上